
開倫ユネスコ協会 創立 21 周年記念 2022 年 11 月 17 日(第 3 木曜日)

「ユネスコ世界哲学の日」記念講演会 12：00 ～ 14：00(11:30 受付)

「価値・意味・秩序、今哲学しよう」 オンラインでの参加もできます

開倫ユネスコ協会

会長 林明夫

仲秋の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます

本年 1 月に創立 21 周年を迎えた「開倫ユネスコ協会」では、21 周年を記念して「ユネスコ世界

哲学の日記念講演会」を開催いたします

毎年、11 月第 3 木曜日は、国際連合が定めた「ユネスコ世界哲学の日 UNESCO World Philosophy
Day」です。開倫ユネスコ協会では、「価値・意味・秩序、今哲学しよう」を合言葉に、「ユネスコ

世界哲学の日」を中心に様々な活動を展開しています。本年度は「ものの見方・考え方、思春期の

心理をふまえて」をテーマに、「親と教師のための思春期のメンタルヘルス」についての第一人者

である、博士・公認心理師の神野美智男先生をお迎えし、記念講演会を開催させていただきます。

経営幹部の皆様にも有益と確信いたします

お忙しいとは存じますが、是非ご参加の栄を賜りたくご案内申し上げます

◆お申し込み◆

御氏名 御所属 御連絡先

email

携帯

オンライン参加希望( )

＊当日はオンライン配信を予定しておりますので、ご希望の方は〇をつけてください

(後日、受信方法をご連絡いたします)
◆御連絡先

開倫ユネスコ協会 〒 328-8505 栃木県足利市堀込町 145
事務局長 本島尚

TEL 0284-72-5945 FAX 0284-73-1520
email h.motojima@kairin.co.jp

お一人様一枚でお使いください

記

〇日時：2022 年 11 月 17 日(第 3 木曜日)受付 11:30 講演 12:00 ～ 14:00
〇会場：パルティ とちぎ男女共同参画センター

栃木県宇都宮市野沢町 4-1 TEL 028-665-7700
〇記念講演会：「ものの見方・考え方、思春期の心理をふまえて」

講師 博士・公認心理師 神野美智男先生

〇参加費：無料

〇申し込み：開倫ユネスコ協会事務局宛、

2022 年 11 月 16 日(水)までに FAX またはメールでお申し込みください

ものの見方・考え方、思春期の心理をふまえて


